
Gemeinde Großhansdorf
Der Gemeindewahlleiter

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 

für die Gemeindewahl am 14. Mai 2023 in der Gemeinde Großhansdorf

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24. März 2023 die in den 
Anlagen I und II aufgeführten

I. unmittelbaren Wahlvorschläge
II. Listenwahlvorschläge

zugelassen. Die Wahlvorschläge werden hiermit bekanntgegeben.

Großhansdorf, den 27. März 2023

gez. Voß
Gemeindewahlleiter

I. unmittelbaren Wahlvorschläge

Name, Vorname                            

Geburtsjahr Beruf oder Stand Wohnort

Staats-

ange- 

hörigkeit

Wahlkreis 1 

Schwenck, Mathias Groß-und 22927 Großhansdorf deutsch

1956 Außenhandelskaufmann

Kafka, Michael Dipl. Kaufmann/ 22927 Großhansdorf deutsch

1975 Geschäftsführer

Sünnemann, Matthias Heizungsbau- u. 22927 Großhansdorf deutsch

1962 Lüftungstechniker

Schwarz, Christian Angestellter KöR  22927 Großhansdorf deutsch

1962

Estorff, Sabine Diplom-Pädagogin/ 22927 Großhansdorf deutsch

1963 Diplom-Verwaltungswirtin

Kruse, Stefan Abteilungsleiter 22927 Großhansdorf deutsch

1980

Kersting, Jennifer Kita-Leiterin 22927 Großhansdorf deutsch

1985 (B.A. Soziale Arbeit)

Kallweit, Bernd Pensionär 22927 Großhansdorf deutsch

1949

Wahlkreis 2  

Köber, Torsten Diplom-Ingenieur 22927 Großhansdorf deutsch

1966 Maschinenbau

Reimann, Christiane Studienrätin 22927 Großhansdorf deutsch

1963

Kasel, Udo Handelschemiker 22927 Großhansdorf deutsch

1963

Muchall, Udo Unternehmensberater 22927 Großhansdorf deutsch

1964

Klimek, Sandrine Geschäftsstellenleiterin 22927 Großhansdorf deutsch



1981

Liebig, Hans-Georg Diplom-Politologe i.R 22927 Großhansdorf deutsch

1944

von Mitschke-Collande, Adrian Verwaltungsbeamter 22927 Großhansdorf deutsch

1976

Dr. Kronbügel, Monika CEO 22927 Großhansdorf deutsch

1968 Unternehmensberatung

Wahlkreis 3  

Mückel, Wiebke Apothekerin 22927 Großhansdorf deutsch

1964

Pitschmann, Axel Studienrat 22927 Großhansdorf deutsch

1955

Schwichtenberg, Damian Verwaltungsfachwirt 22927 Großhansdorf deutsch

1999

Wagner, Andreas Diplom-Ingenieur FH 22927 Großhansdorf deutsch

1971

Arslan, Ergün Ausbildungsleiter 22927 Großhansdorf deutsch

1986

Iding, Karin Verwaltungsangestellte 22927 Großhansdorf deutsch

1962

Tiarks, Henning Wirtschaftsingenieur 22927 Großhansdorf deutsch

1978

Müller, Martin Unternehmer 22927 Großhansdorf deutsch

1996

Wahlkreis 4  

Dr. Schmolling, Andrea Diplom-Kauffrau 22927 Großhansdorf deutsch

1965

Dr. Costard, Andreas Jurist 22927 Großhansdorf deutsch

1962

Kehl, Stefan Bankkaufmann i.R. 22927 Großhansdorf deutsch

1950

Rautenberg, Sabine Diplom-Kauffrau 22927 Großhansdorf deutsch

1963

Woisin, Thomas Kaufmann i.R. 22927 Großhansdorf deutsch

1953

Matlinger, Monika Kaufmännische 22927 Großhansdorf deutsch

1939 Angestellte i.R.

Basler, Johannes-Konstantin Student 22927 Großhansdorf deutsch

1999

Limberg, Hans-Karl Rentner 22927 Großhansdorf deutsch

1946

Wahlkreis 5  

Dr. Maas, Christoph Medical Director 22927 Großhansdorf deutsch

1973



Ihly, Michael Angestellter 22927 Großhansdorf deutsch
1973

Pfaff, Nora Sonderpädagogin 22927 Großhansdorf deutsch

1980

Langner, Wolf Jurist / Rentner 22927 Großhansdorf deutsch

1944

Apel, Gudrun Übersetzerin i.R. 22927 Großhansdorf deutsch

1945

Kunkel, Georg Diplom-Verwaltungswirt 22927 Großhansdorf deutsch

1948 i.R.

Pieck, Carsten Immobilienkaufmann / 22927 Großhansdorf deutsch

1975 Unternehmer

Germer, Beatrice Studienrätin 22927 Großhansdorf deutsch

1955

II. Listenwahlvorschläge

Name, Vorname                            

Geburtsjahr Beruf oder Stand Anschrift Hauptwohnung

Staats-

angehörig-

keit

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1. Dr. Schmolling, Andrea Diplom-Kauffrau 22927 Großhansdorf deutsch

1965

2. Schwenck, Mathias Groß-und 22927 Großhansdorf deutsch

1956 Außenhandelskaufmann

3. Mückel, Wiebke Apothekerin 22927 Großhansdorf deutsch

1964

4. Dr. Maas, Christoph Medical Director 22927 Großhansdorf deutsch

1973

5. Reimann, Christiane Studienrätin 22927 Großhansdorf deutsch

1963

6. Köber, Torsten Diplom-Ingenieur 22927 Großhansdorf deutsch

1966 Maschinenbau

7. Ihly, Michael Angestellter 22927 Großhansdorf deutsch

1973

8. Pitschmann, Axel Studienrat 22927 Großhansdorf deutsch

1955

9. Kafka, Michael Dipl. Kaufmann/ 22927 Großhansdorf deutsch

1975 Geschäftsführer

10. Dr. Costard, Andreas Jurist 22927 Großhansdorf deutsch

1962

11. Paulsen, Sybille Juristin 22927 Großhansdorf deutsch

1962

12. Scholz, Eva Bürokauffrau 22927 Großhansdorf deutsch

1982

13. Dr. Henkens-Zoller, Isa Leiterin Accounting 22927 Großhansdorf deutsch

1957

14. Doms, Patrick Geschäftsführer 22927 Großhansdorf deutsch

1970

15. Köhnemann, Oliver Beamter 22927 Großhansdorf deutsch

1979

16. Fuchs, Thomas Rentner 22927 Großhansdorf deutsch



1956

17. Simon, Friedhelm Angestellter 22927 Großhansdorf deutsch

1962

18. Mücke, Volkmar Diplom Wirtschafts- 22927 Großhansdorf deutsch

1961 Ingenieur

19. Klein, Alexander Geschäftsführer 22927 Großhansdorf deutsch

1976

20. Schwenck, Regine Kfm. Angestellte 22927 Großhansdorf deutsch

1963

21. Bendfeldt, Hans-Jürgen Betriebswirt 22927 Großhansdorf deutsch

1943

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

1. Rautenberg, Sabine Diplom-Kauffrau 22927 Großhansdorf deutsch

1963

2. Sünnemann, Matthias Heizungsbau- u. 22927 Großhansdorf deutsch

1962 Lüftungstechniker

3. Kasel, Udo Handelschemiker 22927 Großhansdorf deutsch

1963

4. Kehl, Stefan Bankkaufmann i.R. 22927 Großhansdorf deutsch

1950

5. Schwarz, Christian Angestellter KöR  22927 Großhansdorf deutsch

1962

6. Muchall, Udo Unternehmensberater 22927 Großhansdorf deutsch

1964

7. Pfaff, Nora Sonderpädagogin 22927 Großhansdorf deutsch

1980

8. Schwichtenberg, Damian Verwaltungsfachwirt 22927 Großhansdorf deutsch

1999

9. Wagner, Andreas Diplom-Ingenieur FH 22927 Großhansdorf deutsch

1971

10. Munderloh, Sven Selbstständig 22927 Großhansdorf deutsch

1970

11. Buttron, Nicole Diplom- 22927 Großhansdorf deutsch

1972 Wirtschaftsjuristin FH

12. Winkler, Jörg Diplom- Sozialarbeiter 22927 Großhansdorf deutsch

1969 FH

13. Stolp, Paul Student 22927 Großhansdorf deutsch

1999

14. Langner, Wolf Jurist / Rentner 22927 Großhansdorf deutsch

1944

15. Borchers, Helmut Rechtsanwalt 22927 Großhansdorf deutsch

1952

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1. Apel, Gudrun Übersetzerin i.R. 22927 Großhansdorf deutsch

1945

2. Estorff, Sabine Diplom-Pädagogin/ 22927 Großhansdorf deutsch

1963 Diplom-Verwaltungswirtin

3. Klimek, Sandrine Geschäftsstellenleiterin 22927 Großhansdorf deutsch

1981

4. Kunkel, Georg Diplom-Verwaltungswirt 22927 Großhansdorf deutsch

1948 i.R.

5. Arslan, Ergün Ausbildungsleiter 22927 Großhansdorf deutsch



1986

6. Liebig, Hans-Georg Diplom-Politologe i.R 22927 Großhansdorf deutsch

1944

7. Kruse, Stefan Abteilungsleiter 22927 Großhansdorf deutsch

1980

8. Iding, Karin Verwaltungsangestellte 22927 Großhansdorf deutsch

1962

9. Woisin, Thomas Kaufmann i.R. 22927 Großhansdorf deutsch

1953

10. Mattlinger, Monika Kaufm. Angestellte 22927 Großhansdorf deutsch

1939

Freie Demokratische Patei (F.D.P.)

1. Pieck, Carsten Immobilienkaufmann / 22927 Großhansdorf deutsch

1975 Unternehmer

2. Kersting, Jennifer Kita-Leiterin 22927 Großhansdorf deutsch

1985 (B.A. Soziale Arbeit)

3. Basler, Johannes-Konstantin Student 22927 Großhansdorf deutsch

1999

4. von Mitschke-Collande, Adrian Verwaltungsbeamter 22927 Großhansdorf deutsch

1976

5. Dr. Kronbügel, Monika CEO 22927 Großhansdorf deutsch

1968 Unternehmensberatung

6. Limberg, Hans-Karl Rentner 22927 Großhansdorf deutsch

1946

7. Germer, Beatrice Studienrätin 22927 Großhansdorf deutsch

1955

8. Kallweit, Bernd Pensionär 22927 Großhansdorf deutsch

1949

9. Tiarks, Henning Wirtschaftsingenieur 22927 Großhansdorf deutsch

1978

10. Müller, Martin Unternehmer 22927 Großhansdorf deutsch

1996

11. Dr. Müller, Walter Unternehmensberater 22927 Großhansdorf deutsch

1960



Name der 

Partei

CDU
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GRÜNE

GRÜNE
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SPD

FDP

FDP
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